
             муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко» 

Боковского района 

                                                      

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024г № 297 

 

 

                                

О создании безопасных условий труда. 

 

В целях улучшения работы по созданию здоровых, безопасных условий 

труда, успешного проведения образовательного процесса, в соответствии 

 с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 , на основании Типового положения о системе управления охраной 
труда приказ  Министерства труда России № 776н от 29 октября 2021 г. 

«Об утверждении Типового положения о системе управления охраной 
труда», Рекомендаций по созданию и функционированию системы 
управления охраной труда и обеспечением безопасности 
образовательного процесса в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (письмо Министерства 
образования и науки РФ от 25.08.2015г. №12-1077) . 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Осуществлять деятельность комиссии  по охране труда МБОУ «Боковская 

СОШ имени Я.П.Теличенко» Боковского района в составе: 

Председателя комиссии: Н. Ф. Бесхлебнова -  директор школы. 

Членов комиссии: 

Сенина И. И. - зам. директора школы по БОП;  

Зимовновой Т.Ю. - зам. директора школы по АХЧ 

в соответствии с Положением о комиссии по охране труда. 

 

2.Возложить ответственность за организацию работы по созданию 

безопасных условий труда, осуществлению непосредственного руководства и 

контроля  на: 



2.1. Зимовнову Т.Ю. ,заместителя директора по АХЧ ,за соблюдение норм и 

правил охраны труда, производственной санитарии и пожарной 

безопасности.  

2.2. Сенина И. И.,  заместителя   директора по БОП , за соблюдение  норм и 

правил охраны труда , пожарной безопасности.  

2.3. Сенина И.И.  заместителя   директора по БОП, 

за антитеррористическую  безопасность. 

2.4. Шматову Н.С., Ермакову Н.В. заместителей   директора по учебной 

работе , за обеспечение безопасности образовательного процесса. 

2.5. Мельникову Л.Н., заместителя директора  по воспитательной работе, за 

обеспечение безопасности  в организации  воспитательного  процесса. 

2.6.Сенину И.И., заместителю директора по БОП , за обеспечение и 

соблюдение обучающимися  правил безопасности при проведении 

 образовательного  процесса. 

2.7.Алифанову Н.В., заведующую  библиотекой, за обеспечение и  наличие 

общедоступных документов и информации, содержащих требования охраны 

труда, для ознакомления с ними работников  школы. 

2.8.Классных руководителей, заведующих кабинетами, медработника  , 

которые несут ответственность за сохранение жизни и здоровья 

обучающихся во время образовательного процесса,  

согласно плану мероприятий по обеспечению охраны труда (Приложение 1) 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

                                                               

 

 

Директор школы: ________  Н. Ф. Бесхлебнова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


